



**VALSTYBINĖ TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, A. Vienuolio g. 8, LT-01104 Vilnius,
tel. (8 5) 272 2748, faks. (8 5) 272 3620, el. p. info@vtpsi.lt, http://www.vtpsi.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288600210

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai

2019-

Nr.

**DĖL PAPILDOMOS INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU 2019-04-03 ANTIKORUPCINIO
VERTINIMO IŠVADOJE NR. 4-01-3203 PATEIKTŲ REKOMENDACIJŲ
ĮGYVENDINIMU, PATEIKIMO**

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT), atlikusi teisės aktų, reglamentuojančių su statybos valstybine priežiūra susijusias procedūras naudojančią Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“ (toliau – IS „Infostatyba“) antikorpucinį vertinimą, Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos (toliau – Inspekcija) pateikė 2019-04-03 antikorpucinio vertinimo išvadą Nr. 4-01-3203 (toliau – Antikorpucinio vertinimo išvada).

Pažymime, kad informaciją dėl Antikorpucinio vertinimo išvadoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo Inspekcija STT pateikė 2019-05-31 raštu Nr. 2D-7479. Minėtame rašte Inspekcija taip pat nurodė, kad dėl Antikorpucinio vertinimo išvadoje pateikto siūlymo statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams suteikti priegos teisės naudotis Lietuvos teismų informacinę sistemą (toliau – LITEKO) bei siūlymo inicijuoti teisės aktų papildymą įpareigojimu statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams priimant sprendimus pasinaudoti jiems suteikta prieiga prie LITEKO, informacija bus pateikta įvykus susitikimui su Nacionaline teismų administracija.

Pranešame, kad Nacionalinė teismų administracija 2019-08-26 vykusio susitikimo metu Inspekciją informavo, kad LITEKO nėra galimybės atlikti teismuose nagrinėjamų bylų, kuriuose ginčijami statybą leidžiantys dokumentai, paieškos, taip pat nėra galimybės atlikti konkretaus teisme ginčijamo statybą leidžiančio dokumento paieškos. Atsižvelgiant į paieškų atlikimo LITEKO galimybes bei į Inspekcijos poreikį statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams priimant su statybos valstybine priežiūra susijusius administracinius sprendimus įsitikinti, ar dėl statybą leidžiančių dokumentų teisėtumo teismuose nėra priimtų nagrinėti viešojo administravimo subjektų, prokuratūros, ar kitų asmenų prašymų, LITEKO priegų suteikimas statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams nėra tikslingas.

Atsižvelgiant į tai, jog, kaip minėta, LITEKO nėra galimybės atlikti teismuose ginčijamų statybą leidžiančių dokumentų paieškos, todėl Inspekcija negali įgyvendinti STT siūlymo statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams priimant administracinius sprendimus naudoti LITEKO. Dėl minėtų aplinkybių taip pat negali būti įgyvendintas ir STT siūlymas Inspekcijai inicijuoti teisės aktų, reglamentuojančių pažymų apie statinio statybą be nukrypimų nuo esminių



statinio projekto sprendinių išdavimą, statybos užbaigimo procedūrų atlikimą, papildymą įpareigojimu statybos valstybinę priežiūrą vykdančioms darbuotojams priimant sprendimus pasinaudoti jiems suteikta prieiga prie LITEKO.

Atsižvelgdama į susidariusią situaciją ir tai, jog statybos valstybinės priežiūros funkcijų vykdymui vis tik yra būtina įsitikinti ar teismuose nėra ginčijami statybą leidžiantys dokumentai, Inspekcija savo iniciatyva kreipsis į Teisingumo ministeriją dėl galimybės tobulinti teisinį reglamentavimą, numatant prievolę teismams siųsti pranešimus viešojo registro tvarkytojui apie iškeltas bylas, kuriose ginčijami statybą leidžiantys dokumentai.

L. e. viršininko pareigas

Renata Planutienė

S. Pakalnienė, tel. 85 2059369, el. p. s.pakalniene@vtpsi.lt

